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været kordegn, og hvis det gør ondt at komme 
på et kirkekontor, kan man jo vippe brevet ind i 
brevkassen eller sende det; Men jeg skulle hilse 
og sige fra adskillige kordegne, at der faktisk er 
en del, også muslimer, der er glade for den vej- 
ledning, de får på kordegnekontoret, når de 
kommer og anmelder deres børns fødsel. 

Også den ordning har vi haft i lang tid, og det 
er jo ikke de religiøse mindretal selv, der har 
startet den diskussion. Det er nogle med et poli- 
tisk ståsted, der ligger langt fra hr. Jann Sjursens, 
og et religiøst ståsted, der ligger langt fra hr. 
Jann Sjursens, der har rejst den, og når man har 
en god ordning, hvorfor må man så ikke behol- 
de den, bare fordi den tilfældigvis er gammel? 

Der er altså ikke ret meget i dette forslag, som 
vi kan støtte, kan man nok høre, men som sagt: 
Det rejser mange spændende spørgsmål, så jeg 
synes, at hr. Jann Sjursen i stedet for at tænke på 
denne kommission skulle tage nogle diskussio- 
ner i Kirkeudvalget. Jeg er sikker på, at kirkemi- 
nisteren selvfølgelig står til rådighed med råd 
og vejledning og svar på nogle af de interessante 
spørgsmål, der stilles, så vi kan få en spændende 
diskussion i Kirkeudvalget. 

Kl. 15.00 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Det er jo ikke uinteressant at diskutere med fru 
Birthe Rønn Hornbech, ej heller på det her om- 
råde, så det ser jeg da frem til også under ud- 
valgsbehandlingen. Men jeg synes alligevel, at 
jeg i forbindelse med debatten her gerne vil stille 
fru Birthe Rønn Hornbech nogle spørgsmål. 

Jeg er selvfølgelig fuldstændig enig i, at et 
flertal har lov til at indrette sig, som man vil. Og 
fordi noget er historisk betinget, skal det ikke 
nødvendigvis ændres i dag. 

Vi taler ikke for, at den nuværende folkekir- 
keordning er så ganske forfærdelig, at den ikke 
kunne videreføres, hvis det var det. Men vi fore- 
slår nogle praktiske ændringer, ikke mindst for 
at få mere klarhed over, hvad der er folkekirkens 
økonomi og ansvar, og hvad der er statens øko- 
nomi og ansvar i den her sammenhæng. Det sy- 
nes jeg faktisk, også hvis man tænker på de dis- 
kussioner, vi har haft i Kirkeudvalget sidste år, 
var noget, der måske kunne appellere til fru Bir- 
the Rønn Hornbech. 

Alt andet lige må man sige, at når regeringens 
Økonomiudvalg selv har sat et arbejde i gang på 
det her område, så kunne noget tale for,. at der i 
virkeligheden er behov for at se på det. Mener 

fru Birthe Rønn Hornbech ikke også, at det er 
det, der er baggrunden for, at regeringen selv 
har kastet lys over lige præcis det felt her? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jojo, praktiske ændringer, men det mener hr. 
Jann Sjursen jo ikke alligevel. Det er nogle ret så 
omfangsrige bemærkninger, det påskønner jeg, 
for så kan man se, hvad hensigten er. Det er jo 
ikke kun de synlige elementer, jeg taler om i sel- 
ve beslutningsforslagets tekst på forsiden, jeg ta- 
ler også om bemærkningerne. 

Det er rigtigt, at også denne regering løbende 
justerer, vi har jo mange gange hørt kirkemini- 
steren være meget optaget af decentralisering og 
mange andre ting, og det har manifesteret sig i 
et lovforslag, og de tidligere ministre er kommet 
med lovforslag. Men det er krusninger på over- 
fladen i forhold til det helt fundamentale om, 
hvad den danske folkekirkes ordning skal være. 

Det er jo ikke krusninger på overfladen, det, 
hr. Jann Sjursen kommer med, når man begyn- 
der at dykke ned i det. Og i hvert fald med de 
forudsætninger og den kærlighed, jeg har til den 
danske folkekirke, så siger det mig altså, at det i 
hvert fald er meget fundamentale ændringer, hr. 
Jann Sjursens ideer vil føre til. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg er da enig i, at det ikke bare er krusninger på 
overfladen, det ville da også være at underspille 
det formål, vi har fra Kristeligt Folkepartis side 
med beslutningsforslaget og kommissionsned- 
sættelsen. Men ligefrem at sige, at det næsten 
rokker ved det hele, synes jeg måske er at gå i 
den anden grøft. 

Men i forhold til diskussionen om menneske- 
rettighedsspørgsmålet, og i den sammenhæng 
ikke mindst de bemærkninger, som vi har gjort i 
forbindelse med den civile registrering, som vi 
så foreslår overflyttet til anden ög civil myndig- 
hed, vil jeg godt spørge, om fru Birthe Rønn 
Hornbech ikke kan se andre perspektiver end 
blot menneskerettighedsaspektet, som fru Birthe 
Rønn Hornbech påpeger her. 

Der var faktisk for nylig i Kristeligt Dagblad 
en undersøgelse -  selv om det ikke skal være det 
afgørende i den her sammenhæng, men det er 
alligevel interessant, synes jeg -  der viste, at der 
var et flertal af præster, der ønskede, at den civi- 
le registrering blev overflyttet til kommunerne. 


